PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ – ES.

Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos - SMASDH

CONVOCAÇÃO PARCIAL DE DT - EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2018 DA SMASDH.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ/ES, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, por

meio da Comissão Organizadora nomeada pelo Decreto nº 10.461/2017, torna público a convocação dos classificados para

apresentação dos títulos/cursos e tempo de serviço, após  julgamento dos recursos, do  processo seletivo  simplificado  n°

001/2018, de acordo com as normas estabelecidas em edital.

O processo seletivo é destinado à contratação de servidores em regime de DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA conforme Leis

Municipais 4.190, 4.191, 4.192, 4.193, 4.194, 4.195 e 4.196/2017 para preenchimento de vagas e FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA com a finalidade de garantir a execução das atividades administrativas e operacionais, dos

seguintes profissionais: Assistente Social, Psicólogo, Advogado, Pedagogo, Educador Físico, Auxiliar Administrativo,

Educador Social, Motorista, Oficineiro, Cuidador Social, Merendeira e Servente.

Convocação dos Classificados - Edital 001/2018 da SMASDH.

Para Avaliação de Títulos/Cursos e Tempo de Serviço na Área no dia 07/02/2018.

ASSISTENTE SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO DESEMPATE

1º MARILENE DE FIGUEREDO ALVES 110 08/04/1977
2º ADRIANA MARQUES CASTILHOLI 110 21/07/1977

3º ADRIANA KELLY DA SILVA CARDOSO 110 28/07/1977

4º LUCINÉIA  MARIA DA SILVA 110 13/10/1981
5º KATIA JUSTINA SILVA FRANÇA 110 23/01/1985

6º LETICIA SANT’ANA SILVA CHARPINEL DINIZ 110 18/08/1985
7º WANDERSON ORNELAS OLIVEIRA 107

8º FERNANDA FARIA QUEIROZ GUERREIRO 102
9º RITA DE CÁSSIA RODRIGUES SALVETE 101 25/10/1973

10º CLAUDIA ASSIS DA SILVA NUNES 101 02/07/1981

11º INGRID ROBERTA DA SILVA 101 02/09/1983
12º LIDIANE APARECIDA GOMES MUZY DE SOUZA 92

13º THAYSE DE OLIVEIRA AMARAL 90
14º TAMIRES VICENTIN MAZOCO 89

15º MARIA DA CONSOLAÇÃO DA SILVA 86

CLASSIFICAÇÃO DOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS

INSCRIÇÃO NOME CARGO PLEITEADO PONTUAÇÃO

112 LIZIA GONÇALVES DA SILVA FERREIRA ASSISTENTE SOCIAL 77

PSICÓLOGO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO DESEMPATE
1º ROSIMARY PAULA FERREIRA VARGAS 120

2º HELIA PAULA DA SILVA OLIVEIRA 110 18/02/1981
3º LIVIA FERREIRA SILVA 110 28/06/1987

4º FÁBIO BAUDSON MOREIRA DE ASSIS 110 14/06/1989
5º JANINE MANOEL 107

6º GIOVANA BOECHAT CRISOSTÓMO FÉLIX 105

7º POLLYANA AYRES TATAGIBA GONÇALVES 102
8º JANAINA APARECIDA DE CASTRO PAES 96

9º PATRICIA DE SOUZA LOPES 92
10º THAIS PIRES MIGUEL 84

11º MIRIAM D’AVILA DE FREITAS 81 06/03/1988
12º HEVERTON VARGAS DE AZEVEDO 81 15/12/1990

13º CRISTIANE DE MENEZES CAPUCHO 79

14º GABRIELLY ASSIS ROBÉ TÂMBARA 67
15º MARIA DE FÁTIMA SCALA 62 29/10/1958

ADVOGADO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO DESEMPATE
1º KARLLA DA SILVA FARIA 96

2º KARINA COSTA ALBANI 68
3º ANA CAROLINE JESUS SILVA 56

PEDAGOGO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO DESEMPATE

1º VIVIAN AMORIM DE OLIVEIRA PACHECO 80
2º ADRIANNA OLIVEIRA DA COSTA S. VASCONCELOS 76

3º ELIANA DE FÁTIMA RODRIGUES 73

EDUCADOR FÍSICO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO DESEMPATE

1º PAULO BETTOROCKFELLER MOREIRA BRAGA 110
2º FÁBIO DA SILVA BERSOT 102

3º RODRIGO RODOLFO SILVA 87

4º FAGNER FORTUNATO ROSA 71

5º BRUNO PEREIRA PALERMO RODRIGUES 59

6º GISELE TERESINHA MARÇAL G. DE AZEVEDO 55

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO DESEMPATE

1º MIRIAN NASCIMENTO DE SOUZA 120

2º GERUSA BAPTISTA DE OLIVEIRA 109
3º CLEONICE DE AGUIAR BORGES DIAS 105 02/09/1969

4º PAULA PIRES VIEIRA 105 07/05/1977
5º FRANCISCO ALBERTO EVARISTO 104

6º MILENA TEIXEIRA DE AGUIAR 103

7º ANA CECILIA AMORIM 101
8º KEILLA CRAVINHO DE OLIVEIRA 95

9º RUBENITA DA SILVA MOREIRA OLIVEIRA 90
10º APARECIDA DO CARMO SILVA 90 17/05/1967

11º ROBERTO DORNELAS VILETE 90 09/01/1990

12º JERUSALEA DOS SANTOS FERREIRA 83
13º MARIA ISABEL GUMIEIRO DE SOUZA 80

14º LENIZE VIMERCATE 76

15º MARILANDIA APARECIDA M. AGUIAR PRADO 73
16º SÔNIA ELENA CASSAGO COUZI 72 12/04/1962

17º CLAUDIO LINO DE OLIVEIRA 72 27/01/1976
18º ADRIANO DE CARVALHO ROCHA 72 07/04/1986

EDUCADOR SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO DESEMPATE

01 º RAFHAEL ALBINO WERNER FERNANDES 120

02 º ALINE CARLA FERNANDES DA SILVA NAZARIO 113
03 º MARIA ANGELICA DA SILVA DE OLIVEIRA 108

04 º MARIA NEUZA DE SOUZA 103
05 º ANNE CAROLINE BATISTA ROSA 90

06 º SANDRA IARA MANOEL 83
07 º DEBORA RIBEIRO VIEIRA 80

08 º SIMONE APARECIDA CARVALHO 74

09 º BIANCA GONÇALVES 69

10 º FRANCISLEIA APARECIDA SANTOS MOREIRA 65

11 º JHONATHA RODRIGUES PEREIRA 64
12 º ROSÃNGELA APARECIDA VIEIRA E CARVALHO 63

MOTORISTA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO DESEMPATE

1º MARCELO DE OLIVEIRA 101
2º JULIANO GERALDO DE SOUZA 90

3º FABRICIO MOREIRA GONÇALVES 89
4º LOVERLY GERALDO DE OLIVEIRA 80

5º EDUARDO ARAUJO GERALDO 76

6º LUCIANO MANOEL 75
7º RODRIGO DE MELO MENDES 73

8º DIOMAR CARVALHO PALERMO 71
9º ELTON MENDONÇA 70 18/04/1963

10º OLDAIR MAIA 70 21/03/1965

11º JERRY EDVALDO DE SOUZA 70 28/11/1966
12º ALAN MIRANDA 70 21/09/1986

OFICINEIRO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO DESEMPATE

1º ELISANGELA LEAL DA SILVA OLIVEIRA 66
2º VALDINEI PAULO DOS SANTOS MONTEIRO 65

3º MARIA NEUZA DE SOUZA 60 22/09/1969

4º ALAN MIRANDA 60 21/09/1986

5º VIVIANE BAZANI TEIXEIRA 56

6º ELIANE MARIA DE SOUZA OLA 55
7º ROSEMARY DE OLIVEIRA MARTINS LIMA 50

8º MARGARETE OLIMPIO DE ALMEIDA 48 05/03/1992
9º LUCAS MAURÍCIO CINDRA VARGAS 48 24/05/1994

10º SAYONARA MOREIRA DOS SANTOS 48 17/10/1994
11º ADALTON BRAGANÇA DA ROSA 43 04/11/1960

12º ADRIANA LUZIA DA SILVA 43 24/03/1970

13º LAVINIA PEIXOTO RIVA 43 06/07/1997
14º LEONARRDO LUIIZ VIANA 43 18/03/1999

15º CIRO SIMAS SILVEIRA 33
16º DOUGLAS GUILHERME DA SILVA MENDES 31

17º MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO 30 04/08/1963

18º NAYARA ELLEN DOS SANTOS 30 24/08/1991
19º ALEXANDRE DE ASSIS ROCHA JÚNIOR 30 26/07/1994

20º MATHEUS GOMES DE OLIVEIRA 30 17/02/1996
21º CÍNTIA VALADÃO DE OLIVEIRA 28 29/03/1980

CUIDADOR SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO DESEMPATE

1º VERA LÚCIA DA SILVA MENDES 88
2º LAÍS MIGUEL ADÃO 74

3º JUCIMAR JEVEAUX DE OLIVEIRA 66
4º CONCEIÇÃO SARDINHA SABINO 65

5º MARIA DE FÁTIMA THEODORO DA CUNHA 63 01/11/1970

6º ROSÂNGELA APARECIDA VIEIRA CARVALHO 63 12/08/1972
7º RUBENITA DA SILVA MOREIRA OLIVEIRA  62

8º ROSELI MARCELINO PEREIRA SILVA 60 06/03/1974
9º ALINE CARLA FERNANDES DA SILVA NAZÁRIO 60 13/06/1984

10º JANSEN ALVES DA SILVA 60 16/05/1996

11º KEVELIN BARBOSA XAVIER 60 17/07/1997
12º SILVANA TEIXEIRA DA SILVA 59

13º ELIANE MARIA DE SOUZA OLA 55 21/03/1969
14º ÁQUILIS APARECIDA SOARES SABINO 55 31/07/1989

15º DEJANE REZENDE PAICA 53
16º MARILENE MARIA MOURA 51

17º ROSEMARY DE OLIVEIRA MARTINS LIMA 50

18º ALEXANDRE JANUÁRIO DA CONCEIÇÃO 48
19º AUXILIADORA DÉIA DA SILVA 47

20º AMANDA ROSA DE MORAES CAETANO 46
21º KARINA GONÇALVES DA SILVA RODRIGUES 45

22º ANDRELINA RODRIGUES PEREIRA 43 30/11/1966

23º TIAGO XAVIER CASSA CARDOSO 43 18/04/1995
24º LEONARDO LUIZ VIANA 43 18/03/1999

25º NAYARA MARÇAL SOARES ESCOBAR 40
26º HILDA PAULA EUGENIA DA SILVA 38

27º MONIQUE PEREIRA DA SILVA 36 13/06/1977

MERENDEIRA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO DESEMPATE

01 º ROSANIA CAMPOS DE SOUZA 78
02 º ROZENI DA SILVA TEIXEIRA 75

03 º SILVANA FRANCISCA ROSA VARGAS 71

SERVENTE

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO DESEMPATE

01 º MARCIO ALVES DA SILVA 107
02 º JOSENIR FERREIRA ADAO 101 23/03/75

03 º SONIA MARIA VEIGA 101 11/08/75

04 º WILLAS VIEIRA MORRESE 95

05 º ANGELA MARIA CUNHA DOS SANTOS MOREIRA 90

06 º MARIA IZABEL GUMIERO DE SOUZA 86
07 º IVONE LOPES FERREIRA 85

08 º ANGELA MARIA VIEIRA MAIA 84
09 º JORDANIA DOS SANTOS FERREIRA 83

10 º CLEIDIANA CORREA DA SILVA 81
11 º RONALD A. A. RANGEL 78

12 º MARIA DE LOURDES MIRANDA 77

13 º TANIA MARIA BARBOZA 75 29/04/57
14 º SIMONE VILELA PEREIRA 75 14/09/84

15 º LUCIA MARAIA SOARES LOPES 74
16 º SOLANGE MARIA RAIMUNDO 73 30/08/69

17 º MARIANA LUIZ DA SILVA 73 25/01/83

18 º SIMONE APARECIDA CARVALHO 72
19 º ARIANA DE PAULA QUEIROZ BRITO 71 17/12/74

20 º TEREZINHA ANA DE PAULA BENTO 71 22//11/77
21 º ENICEIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO MENDES 70 29/02/76

22 FABIANA BARBOSA RUFINO 70 23/11/76
23 º WALDECY SANTANA DA SILVA 67

24 º MARCIO B. DOS SANTOS 66 27/05/71

Dos itens 8 e 9 do Edital 001/2018 da SMASDH:

8. DO PROCESSO SELETIVO E CLASSIFICAÇÃO

8.1 A seleção será realizada em duas etapas, constituída pela inscrição com a ficha de pontuação, e, a Avaliação de

Títulos/cursos e Tempo de Serviço na Área, com caráter eliminatório e classificatório.

8.2 A classificação inicial, se dará de acordo com a pontuação alcançada pelo candidato com base na ficha de pontuação

entregue no ato da inscrição, respeitando os critérios de pontuação.

9. DOS CRITÉRIOS DE PONTUAÇÃO

9.1 A pontuação dos candidatos será realizada numa escala de 0 (zero) a 120 (cento e vinte) pontos e será avaliada em

duas categorias conforme o quadro abaixo:

DISCRIMINAÇÃO PONTUAÇÃO
Tempo de serviço na área 60 pontos

Escolaridade/Titulação 60 pontos

Com base nos itens do edital acima citados que a comissão organizadora dará  a classificação inicial e

posteriormente a final, devendo valer a classificação final, e, serão convocados, de acordo com cronograma do

edital item 15, os candidatos que estiverem classificados dentro do número de vagas, descritas em edital, serão

ainda convocados juntamente com os classificados, candidatos que estão em colocação que compreende (03)

três vezes o número de vagas para apresentação e avaliação dos títulos.

A classificação se dará de acordo com a pontuação alcançada pelo candidato, e os critérios de pontuação que

seguem:

 01 (um) ponto por mês de trabalho específico na área pleiteada, limitados até dezembro de 2017. (Para

todos os cargos)

 Somente serão aceitos cursos específicos na área de Assistência Social e nos últimos 06 (seis) anos

limitados até dezembro de 2017. (Para os cargos de nível superior)

 Cursos nos últimos 06 (seis) anos limitados até dezembro de 2017. (Para os cargos com os  níveis de

escolaridade: Ensino Fundamental Completo e Incompleto e Ensino Médio Completo, tendo em

consideração que os cursos apresentados pelos candidatos deverão ter coerência,pertinência e lógica

com as atribuições dos cargos que consta nas Leis Municipais 4.190, 4.191, 4.192, 4.193, 4.194, 4.195 e

4.196/2017.)

 De acordo o item 12/12.1 do edital a apresentação dos documentos comprobatórios como:

títulos/cursos e tempo de serviço será dia 07/02/2018, das 09 às 11 horas e de 13 às 16 horas na sede

da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos.